Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе
на право заключения договоров аренды земельных участков
г. Пермь, ул. Сибирская, д.14, каб.2
                                         09.03.2022 15:00
Комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, объектов незавершенного строительства, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участках, собственность на которые не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, назначенная постановлением администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089 (с последующими изменениями),  в  составе:

Председатель комиссии: Берников М.Ю., начальник департамента имущественных отношений
администрации города Перми;

Заместитель председателя комиссии: Хайруллина К.М., заместитель начальника департамента

                                                                 земельных отношений администрации города Перми;

Секретарь комиссии: Перешеина И.В., консультант отдела по распоряжению муниципальным

  имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом

  департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Члены комиссии:
Лалаев Д.Б. оглы, и.о. начальника отдела градостроительства, земельных
и имущественных отношений администрации Свердловского района
города Перми;

Пачева С.В.,  начальник сектора градостроительства, земельных
и имущественных отношений администрации Орджоникидзевского района
города Перми;
Смирнов В.Ю., и.о. начальника сектора градостроительства, земельных
и имущественных отношений администрации Ленинского района
города Перми,
рассмотрев заявки на участие в аукционе, назначенном на 10.03.2022, установила:

по лоту № 1 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:2510230:613 площадью 3 559 кв.м, расположенного по адресу: г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Верхне-Камская, з/у 74 для строительства блокированного жилого дома (разрешенное использование земельного участка - блокированная жилая застройка) приняты заявки от следующих заявителей:
	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Спирин Игорь Анатольевич
	22.02.2022

	ООО «Экотехнологии»
	04.03.2022

по лоту № 2 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:3812867:126 площадью 3 984 кв.м, расположенного по адресу: г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Бакинских Комиссаров, 83, для строительства заправки (разрешенное использование земельного участка-заправка транспортных средств) заявки
на участие в аукционе не поступали.
по лоту № 3 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:0000000:89849 площадью 891 кв.м, расположенного по адресу: г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Лифанова, з/у 176а для строительства индивидуального жилого дома (разрешенное использование земельного участка - для индивидуального жилищного строительства) заявки на участие в аукционе не поступали.

по лоту № 4 – право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4019087:1606 площадью 457 кв.м, расположенного по адресу: г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Гребнева, з/у 14а  для строительства индивидуального жилого дома (разрешенное использование земельного участка - для индивидуального жилищного строительства) приняты заявки от следующих заявителей:
	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Костюкович Наталья Леонидовна
	04.03.2022

	Агорок Денис Сергеевич
	04.03.2022

	Деменев Александр  Викторович
	04.03.2022

по лоту № 5 – право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4716035:15 площадью 700 кв.м, расположенного по адресу: г. Пермь, Индустриальный район, ул. Пыжевская, южнее жилого дома № 44 для складирования (разрешенное использование земельного участка - для складирования) заявки на участие в аукционе
не поступали.
Зарегистрированные заявки на участие в аукционе отозвали следующие заявители:
по лоту № 1 - ООО «Экотехнологии».
Поступили установленные суммы задатков от следующих заявителей:
по лоту № 4
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Костюкович Наталья Леонидовна
	62 200,00

	Агорок Денис Сергеевич
	62 200,00

	Деменев Александр  Викторович
	62 200,00

На основании пункта 8 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, постановления администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089 «О комиссии
по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, объектов незавершенного строительства, расположенных на земельных участках, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участках, собственность на которые
не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена» (с последующими изменениями) комиссия решила:

1. допущены к участию в аукционе и признаны участниками аукциона следующие заявители:
по лоту № 4 – Костюкович Наталья Леонидовна, Агорок Денис Сергеевич, Деменев Александр  Викторович.
2. отказать в допуске к участию в аукционе следующим заявителям:

по лоту № 1 - Спирину Игорю Анатольевичу.

Причина отказа: ﻿непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие
в аукционе.

3. признать аукцион несостоявшимся по лоту № 1 в связи с тем, что
на основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе принято решение
об отказе заявителю в допуске к участию в аукционе.

4. признать аукцион несостоявшимся по лотам №№ 2, 3 и 5 в связи с тем, что
по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по данным лотам не подано ни одной заявки на участие в аукционе.

Председатель комиссии                                                                                         Берников М.Ю.
Заместитель председателя комиссии

Хайруллина К.М.
Секретарь комиссии

Перешеина И.В.
Члены комиссии

Лалаев Д.Б. оглы

 Пачева С.В.
Смирнов В.Ю.
PAGE
3